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ما باید به میز مذاکره برگردیم و به بازرسان آژانس و حافظان پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای اجازه دهیم به سایت‌های

هسته‌ای ایران بازگردند و ذخایر اورانیوم از جمله مهم‌تر از همه ۴۰۰ کیلوگرم اورانیوم غنی‌شده تا ۶۰ درصد را بررسی کنند.

در حال حاضر هیچ کس قادر به ارزیابی خسارتِ فردو نیست؛ 

«رافائل گروسی» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در نشست اضطراری شورای امنیت سازمان ملل متحد که برای
بررسی حملات تجاوزکارانه آمریکا به ایران برگزار شد با تأکید بر «پتانسیل حضور گسترده‌تر آژانس در ایران در صورت اجازه

ایران» ادعا کرد: «آماده‌ام برای اطمینان از کاربرد صلح‌آمیز فناوری هسته‌ای ایران به این کشور سفر کنم.»

به گزارش اسپادانا خبر، گروسی ادعا کرد:

«من آماده‌ام فوراً سفر کنم و با همه طرف‌های ذیربط تعامل کنم تا به تضمین حفاظت از تأسیسات هسته‌ای و ادامه استفاده
صلح‌آمیز از فناوری هسته‌ای مطابق با مأموریت آژانس کمک کنم. با حمایت شما، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی می‌تواند علاوه

بر بازرسان پادمان خود، کارشناسان ایمنی و امنیت هسته‌ای را در هر کجا که لازم باشد به ایران اعزام کند.»

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همچنین اعلام کرد که نه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و نه هیچ کس دیگری در حال
حاضر قادر به ارزیابی خسارات زیرزمینی در تأسیسات فردو ایران نیستند.

او ادعا کرد:

«دهانه‌هایی در سایت فردو، محل اصلی غنی‌سازی اورانیوم تا ۶۰ درصد در ایران، قابل مشاهده است که نشان دهنده استفاده
ایالات متحده آمریکا از مهمات نفوذکننده در زمین است. این با اظهارات ایالات متحده مطابقت دارد. در حال حاضر، هیچ کس،

از جمله آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در موقعیتی نیست که بتواند خسارات زیرزمینی در فردو را ارزیابی کند.»

گروسی ادعا کرد:

«آژانس از نزدیک وضعیت را زیر نظر دارد و از مرجع نظارتی ایران می‌خواهد که ارتباط حیاتی خود را با مرکز حوادث و
فوریت‌های آژانس حفظ کند. بازرسان آژانس باید اجازه داشته باشند به سایت‌های هسته‌ای ایران بازگردند و ذخایر اورانیوم را

بررسی کنند.»

او ادعا کرد:

«ما باید به میز مذاکره برگردیم و به بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و حافظان پیمان منع گسترش سلاح‌های
هسته‌ای اجازه دهیم به سایت‌های هسته‌ای ایران بازگردند و ذخایر اورانیوم، از جمله مهم‌تر از همه، ۴۰۰ کیلوگرم اورانیوم

غنی‌شده تا ۶۰ درصد، را بررسی کنند.»
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رافائل گروسی گفت: 

هرگونه حمله به تأسیسات هسته‌ای می‌تواند منجر به انتشار تشعشعات شود بنابراین ما خواستار یک راه حل دیپلماتیک بلندمدت
در ایران هستیم نه یک راه حل نظامی. پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای (NPT) در خطر است. احتمال کمی برای بازگشت

به مذاکرات هسته‌ای با ایران وجود دارد. بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی باید به تأسیسات ایران دسترسی داشته
باشند و هرگونه توافق با ایران باید از طریق آژانس بین‌المللی انرژی اتمی باشد.
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